Stupebā ad visionē r nō erat q̄ inter pretaref. Al aliter: Ad intelligendū scz voluntatē dei circa ea q̄ sunt vētura populo tuo r quasi in idem redit. a Et te affligeres in p̄spectu dei tui. vt p hoc oratio tua citi' exaudiretur eozam deo: r p cōsequens diuina veri tas tibi reuelaref. b Exaudita sūt verba tua rē. scz d reditu populi d ca/ ptiuitate babilonica. Sed p̄trariū vi detur: qz licentia redēdi iam erat da ta primo anno cyri. Ista autē oratio danielis et afflictio de q̄ hic loquitur angelus facta fuit anno tertio cyri: vt patz ex di ctis in isto ca. ergo tūc non fuit exaudita oratio danielis d reditu populi. sed ante p duos annos. Dicendū q̄ indei fuerāt in babilone p. lxx. annos. Itum ad illos q̄ cū lechonia trās lati fuerunt. Illi xō qui in subiectione ioachim patre ei' fue/ runt translati obsides vt de dantele r alijs de senine regio di citur: fuerant iam. lxx. annis. Illi xō qui cuz sedechla fuerūt translati fuerāt ibi. lxx. annis: fm illaz cōputationē quā secu tus sum tanq̄ iudicio meo veriorē. s. ca. ix. r sic p cōsequens illi qui tunc vnebant fuerant nati in babilone. p maiorē par tes. ppter qd afficiebant ad remanēdum in terra babilonis. r ppter possessiones q̄s ibi acquisierant ipi vel patres eoz r ppter vxores q̄s ibi acceperāt r filios quos ibi genuerāt. Et ideo post licentiā datā a cyro remanserūt in terra babilonis bene p duos annos r plus: vt dicit in scholastica historia p/ pter qd timebat daniel ne totū negocium de reditu eozum in hierusalēz impediref. Et ideo orabat daniel tertio anno cyri vt hoc impedimentū tolleref r fuit exauditus: r hoc ē qd di/ ct angelus: c Et ego veni ppter sermōes tuos. annūcia re. s. tibi q̄ tua petitio sit exaudita. d Princeps aut regni perfarum rē Ad euidentiam huius considerandum q̄ ange/ li qui p̄sunt diuersis prouincijs dicuntur principes illaruz. et hoc rationabiliter: quia sunt solliciti de bono earum. ideo nominatur ordo ipsoꝝ sic: scz ordo principatus. Considera dum etiam q̄ sicut vni toti prouincie p̄est vnus angelus bo/ nus quasi princeps ad pcurandum bonuz illius prouincie: ita p̄est

ita p̄est vnus angelus malus quasi princeps ad inducendū homines illius prouincie ad malum. Dicunt igitur aliqui q̄ iste princeps perfarum fuit angelus malus qui fillos israel in/ citabat ad remanendum in babilone ex carnalitate quadam rationibus predictis et ideo dicitur hic q̄ restitit. rxi. diebus orationi danielis qui orabat p̄ reditu populi in hierusalē. r per consequens restitit angelo bono q̄ p̄sentabat ora/ tionem danielis coram deo. r hoc ē q̄ angelus loquēs danieli dicit: Prin/ cept regni psaru restitit mibi. rxi. die/ bus. tantū enī tēporis durauit oratio danielis r afflictio vt patet ex p̄dict. Beatus aut' Hreg. rxiij. libro moralium dicit q̄ fuit bonus angel' qui p̄er/ erat regno perfarū qui videbat ex mā/ stone filioꝝ israel in p̄sde multos de peris r medis conuertit ad cultum et fidem vnus dei. r ideo interpellabat deum vt remaneret in p̄sde. ostēdens in cōspectu dei bona que ex hoc deue/ nirent. r sic angelus sanctus dicit re/ sistere angelo sancto qui representabat danielis orationem de contrario corā deo: nō tamē inter angelos sanctos ē contrarietas voluntaruz simpliciter. quia voluntates eozum sunt cōformes diuine voluntati: quia tamē de futur' ignorant quid deus velit. ideo aliquā do cōsulendo deum de aliquo futuro circa populos quib' p̄sunt allegant merita contraria: r sic dicitur resiste/ re ad inuicem. sz quādo reuelatur eis super hoc diuina voluntas simpliciter concordāt in ea. e Et ecce rē. quia erat superior angel' angelo q̄ loq̄bat qz erat princeps tot' synagoge: sic ē mo do princeps totius ecclesie. r ideo nō solum p̄erat filijs israel qui erant in p̄sde sicut ille qui loquebat danieli. sed etiam p̄erat omnib' filijs israel vbicunq̄ essent. r ideo p̄curabat bo/ na filioꝝ israel vbicunq̄. ppter qd ad iunxit illum angeluz qui p̄erat vni par ti eozum scz eozū qui erāt in p̄sde. r hoc est qd subdit de michael: Venit i adiutorium meū. Sequit' f Et ego remansi ibi: id ē coram deo offerens p ces tuas. g Iuxta regem perfarū: id est iuxta angelū qui p̄erat plis mi/ bi resistētē mō p̄dicto. Hoc aut' dicit angelus danieli ad ostendēdū quare tantū tardauerat ad de/ nunciandū exauditionē sue orationis. h Veni autē vt do/ cerem te que ventura sūt populo tuo in nouissimis dieb'. Et quo patet q̄ nō solū venerat ad denunciandū danieli reditus captiuitatis: nec solū ea que facta sunt tēpore antiochi epipha nis: sed etiam que vētura sūt in fine mundi tempore antichri/ sti: vt patebit ca. se. propter quod sequitur: i Quoniam ad/ buc visio in dies. scz multos differtur implenda totaliter. k Cūqz loqueret' dicit ponitur cōsolatio p̄fecta ipsius danie lis. r diuiditur in duas partes: quia primo facit qd dicitur ē. secūdo subiungit causas sui recessus a dantele. ibi: Et nunc re/ uertar. Circa primū dicitur sic: Cūqz loqueretur' mibi ange/ lus scz huiuscemodi verba. l Deieci vultū meū ad terrā. quasi non potens sustinere aspectum fulgoris angeli apparē/ tis. et hoc factum est: vt daniel cognosceret fragilitatem homi nis respectu virtutis angelozum. m Et ecce quasi similitu do filij hominis. quia non erat homo sed angelus apparens in specie hominis. n Tetigit labia mea. vt possem loqui: p pter quod sequitur: Et aperiens os meuz locutus sum rē. Se/ ges mee rē. i. iūcture mēbroꝝ meoz ppter defectū sāguinis et spirituū recurrentiū ad cor. r ex passione timozis ppter visio/ nem insolitā angeli apparētis. Sequit' p Rurū ergo teti git me qñ visio hois. qz tūc angel' sibi apparuit i forma huma ne speciei aliter q̄ ante. In p̄tate enī angeloꝝ ē specie cōpositū assumptoz trāsmutare de facili. Sic autē apparuit ei angel' ad ipsum magis confortandum: ppter quod subditur: Et for/

Et cum egre. Reuolunde sunt veteres historie et consideran...

grecoz. i. angelus macedonum veniebat: et ingressus est in aspectu dei...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

me quasi visio hominis: et confortauit me...

Et dixit: Noli timere vir desideriorum: pax tibi: confortare et esto robustus...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ecce

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et ait: Nunc quid scis que venerim ad te? Et nunc reuertar ut...

Et nunc

Rex austri. Ptolemeus lagis filius q primus in egypto regnavit: vir prudentissimus fortissimusq ac dicitur adeo ut Pyrrum regem epirotarum ex pulsum restituerit in regnum: egyptusq pbenice ob tinuerit: et deincto demetrio filio antigoni: seleuco nichanori regni sui par tem qua antigoni abstu lerat restituerit. cariaz qz et pbenicem infulas mul tas r vbes r regiones si bi subjugavit. b **Et de principibus.** Ptolemeus philadelphus secundus rex egypti filius ptolemei su perioris. s. quo. lxx. alex andrie scripturam sacraz in grecum dicunt vertisse sermones: q r elea caro po tifici et templo multa do na misit cuius bibliotehe ce p hnt demetrius pbale rius apud grecos orator et pbs: hic tante potentie fuisse narrat vt patre pto lemeu vicerit. Ptoleme um philadelphu narrant historie habuisse pediturz ecc. equituz. xx. milia. cur rum duo milia. elephan toruz quos primus duxit ab ethiopia. cccc. naues logas quas liburnas vo cant mille qngetas. alias ad cibaria militu depozta da mille. auri qz r argenti grade podus: ita vt d egypto p singulos anos. riiij. milia octoginta talenta ar gentei acciperet r frumenti arabas q mensura. iij. mo dios r tertiam modij par tem haberet. qnques r de dies centena milia.

Filiaq regis. Ideo ce tera regna dimittens ma cedonie. s. r alie: tm de sy rie r egypti regibus nar rat: quia iudea in medio posita nunc ab his: nunc ab illis regib tenebatur. r scripture sancte ppositu est. non externam historia teper sed eaz que in d eis copulata est. **Filiaq re gis.** Beronice filia pro lemei philadelphu venit nuptura ad antiochuz p bella diutina. d **Et tra detur ipsa.** a laodice anti ochi priore vxore que ipsa pu veneno occidit. **Fuls amore eius victus in ho nozem restituit eaz cu prius preposita beronice haberet eam qsi cocubina: s timuit metes viri du biam. e** **Obtinebit.** Quia in egypto seditione moueri audiuir: tulit de regno seleuci. cccc. milia talentoz argenti et vasa p ciosa: simulacraq duo milia. d. in qb r et illa q cabyses ex egypto capta i perfas portauit: r syria qdem ipse obtinuit cilici am amico suo antiocho tradidit r ex antipo alte ri duci pncias tras euphraten. f **Et venit p. Ociso seleuco maiore fratre tertio anno iperij sui i pbygia p dolu nichanoris eupator: venit anti ochus magnus de babilone i syria quam tuc tene bat ptoleme philopator filius euergetis: q quar tus regnavit in egypto. Et venit pperans. Cuz eni aduersus duces ptolemei proditione theo do eq obrinuisset syriam: q p successionem a regib iam egypti**